
1 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

 

 

ΠΕΜΠΤΗ (5η) ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

ΤΟΥ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Η Πέμπτη (5η) συνεδρίαση του οργάνου πραγματοποιήθηκε την Τρίτη, 13 Φεβρουαρίου 

2018 στις 14:00 π.μ. στην αίθουσα συνεδριάσεων της Πρυτανείας στην Τρίπολη υπό την 

προεδρία του Πρύτανη, Καθηγητή Αθανασίου Κατσή. 

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα εξής μέλη του  Πρυτανικού Συμβουλίου: 

1.  Κατσής Αθανάσιος, Καθηγητής, Πρύτανης 

2. Ανδρειωμένος Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

3. Ζυγά Σοφία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Αντιπρύτανης 

4. Λέπουρας Γεώργιος, Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

5. Τσιάρας Αστέριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Αντιπρύτανης 

6. Σουρλά Ελένη, Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού 

 

 

Οι φοιτητικοί σύλλογοι και το σύνολο των προπτυχιακών φοιτητών δεν έχουν ορίσει 

εκπρόσωπο παρά το υπ. αριθμ 7854/23.11.2017 έγγραφο με το οποίο έχουν κληθεί να 

εκλέξουν εκπρόσωπο για το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018. 

 

Πρακτικά τήρησε η κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, Γραμματέας Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

 

Η ημερήσια διάταξη περιελάμβανε τα ακόλουθα θέματα: 

 

Θέμα 1: Θέματα Στρατηγικής Ανάπτυξης του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

Θέμα 2:  Θέματα προσωπικού 

 



2 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Πρυτανικό Συμβούλιο ενέκρινε ομόφωνα την 

εισήγηση του Πρύτανη και τον εξουσιοδότησε στη σύνταξη των σχετικών αποφάσεων οι 

οποίες επισυνάπτονται στο Παράρτημα. 

 

Θέμα 3: Θέματα Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

Το θέμα αναβλήθηκε για να συζητηθεί σε επόμενη συνεδρίαση. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Γραμματέας του Πρυτανικού 

Συμβουλίου 

 

 

 

Μαρία Χριστοδημητροπούλου 

  

 

 

 

 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

  

Αθανάσιος Κατσής 

Καθηγητής 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 



5 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 1 /13.02.2018 Συνεδρίαση 5η
 

 

Θέμα: Θέματα προσωπικού. 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017,  

3. Την προφορική εισήγηση  του  Πρύτανη,  Καθηγητή Αθανάσιου Κατσή, 

4. Την υπ’ αριθ. 7084/26-10-2017 Απόφαση Πρύτανη, 

5. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 5η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (06-

02-2018), 

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλλήλου. 

 

Αποφασίζει 

Την τοποθέτηση της κ. Ανθής Δήμου, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού στη 

Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης και Προγραμματισμού του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου. 

Ο Πρύτανης 

      

 

       Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 



6 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 2 /13.02.2018 Συνεδρίαση 5η
 

 

Θέμα:  Θέματα προσωπικού. 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017,  

3. Την  εισήγηση  του  Πρύτανη,  Καθηγητή Αθανάσιου Κατσή, 

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 5η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (06-

02-2018), 

5. . Την υπ’ αριθ. 7068/26-10-2017 Απόφαση Πρύτανη, 

6. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της υπαλλήλου. 

 

Αποφασίζει 

Την  τοποθέτηση της κ. Παρασκευής Παπαηλίου, μόνιμης διοικητικής υπαλλήλου του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, κατηγορίας ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με καθήκοντα 

Προϊσταμένου Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης (ΠΜΟΔΥ)- 

Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών (ΠΟΥ) του ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου. 

Ο Πρύτανης 

   

                                                                 Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 



7 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ     

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ 

Διεύθυνση: Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22100 Τρίπολη 

Τηλ.:2710-230009, fax: 2710-230005 

Πληροφορίες: κ. Μαρία Χριστοδημητροπούλου, mchristo@uop.gr 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Απόφαση 3/13.02.2018 Συνεδρίαση 5η
 

 

Θέμα:  Θέματα προσωπικού. 

 

ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει,  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017, (ΦΕΚ 114/Α΄/04-08-2017 ) περί 

αρμοδιοτήτων του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

3. Την προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη, Καθηγητή κ. Γιώργου Ανδρειωμένου  

4. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 5η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (13-

02-2018), 

5. Τα στοιχεία των προσωπικών μητρώων των υπαλλήλων. 

 

Αποφασίζει 

Την ορισμό των κ.κ. Κομποχόλη Γεωργία και Πυρπάρα Σπυριδούλα, υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Προσωπικού,  ως υπεύθυνους για το πληροφοριακό σύστημα του ΣΕΕΔΔ, 

για το πληροφοριακό σύστημα υποβολής υπόχρεων του πόθεν έσχες, για το 

ηλεκτρονικό σύστημα Απέλλα και για το Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου.  

Ο Πρύτανης 

                                     

                       

     Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 


